
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 11 февраля 2020 г. № 02/151

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальное развитие и защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов», постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                       от 11 февраля 2020 г. № 02/151

Изменения, 
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14

октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городско-
го округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальное развитие и защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и
защита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная
программа):

1) в таблице № 1:
а)  строку  «Соисполнители  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Центр по
предоставлению  государственных  услуг  в  сфере  социальной  защиты
населения  города  Вуктыла»  (далее  –  ГБУ  РК  «ЦСЗН»)  (по
согласованию);
государственное  учреждение  Республики  Коми  «Центр  занятости
населения города Вуктыла» (далее - ГУ РК «ЦЗН»)
отдел  по  социальной  политике  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (далее - ОСП);
отдел культуры и национальной политики администрации городского
округа «Вуктыл»(далее - ОКиНП);
отдел  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского
округа «Вуктыл»(далее - ОГиДХ);
сектор  спорту  и  молодежной  политики  администрации  городского
округа «Вуктыл» (далее — Сектор по СиМП);
отдел  жилищно   -  коммунального  хозяйства  и  муниципального
контроля  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  —
ЖКХиМК);
сектор по работе с территориями (далее - СРТ)

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в

следующей редакции:



«
Объемы 
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 —
2022 годах составит 32 016 391,39 рублей, в том числе за счет средств
бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
11 490 252,98 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 13 631 127,75 рублей, за счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 6 895 010,66 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 7 605 774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 614 682,91
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
2 629 197,25 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 2 361 894,15 рублей;
2018 г. – 5 511 031,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 476 884,33
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
1 987 092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 1 047 054,84 рублей;
2019 г. – 5 615 937,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 019 155,74
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
2 614 214,49 рулей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 982 567,67 рублей;
2020 г. – 4 827 907,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 874 430,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
2 118 979,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации –834 498,00 рублей;
2021 г. – 4 219 945,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 253 100,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
2 132 347,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 834 498,00 рублей;
2022 г. – 4 235 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 252 000,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
2 149 298,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации – 834 498,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 годах
составит 19 307 195,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 278
455,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 11 289 834,65 рублей, за счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 5 738 905,56 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 2 667 693,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  336
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 1 125 904,15 рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 1 205 789,05 рублей;
2018 г. – 3 262 796,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета



муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  228
650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 1 987 092,01 рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 1 047 054,84 рублей;
2019 г. – 3 122 587,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  363
805,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми –  1  776 214,49  рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 982 567,67 рублей;
2020 г. – 3 403 477,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  450
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 2 118 979,00 рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей;
2021 г. – 3 416 845,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  450
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 2 132 347,00 рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей;
2022 г. – 3 433 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  450
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 2 149 298,00 рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы 
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования  подпрограммы 2 в 2017 - 2022 го-
дах составит 6 172 592,63 рублей, в том числе за счет средств бюд-
жета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 6
172 592,63 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 1 676 028,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 676
028,30 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 1 823 234,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 823
234,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 1 038 500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 038
500,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 708 830,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  708
830,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2021 г. – 463 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 



муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  463
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2022 г. – 463 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  463
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
в) строку «Ответственный исполнитель  подпрограммы 3» изложить в следующей

редакции:
«

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3    

ОГиДХ, ОКиНП, ФО, ОС, СРТ, ЖКХиМК

»;
г) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы 
финансирования
подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2022 годах
составит 3 622 002,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 484
002,81 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми — 1 138 000,00 рублей, за счет средств федерального
бюджета Российской Федерации - 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. - 800 352,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  500
352,81 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики  Коми  — 300  000,00  рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации - 0,00 рублей;
2018 г. - 270 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  270
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми - 0,00 рублей,  за  счет  средств  федерального бюджета
Российской Федерации - 0,00 рублей;
2019 г. - 1 324 850,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  486
850,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики  Коми  — 838  000,00  рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации - 0,00 рублей;
2020 г. - 586 800,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  586
800,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми - 0,00 рублей,  за  счет  средств  федерального бюджета
Российской Федерации - 0,00 рублей;
2021 г. - 320 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  320
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми - 0,00 рублей,  за  счет  средств  федерального бюджета
Российской Федерации - 0,00 рублей;
2022 г. - 320 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  320
000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-



лики Коми - 0,00 рублей,  за  счет  средств  федерального бюджета
Российской Федерации - 0,00 рублей

»;
д) строку «Объемы финансирования подпрограммы 5» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2017 - 2022 годах
составит 2 914 600,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  555
201,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 1 203 293,10 рублей, за счет средств федерального бюд-
жета Российской Федерации – 1 156 105,10 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 2 461 700,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  102
301,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 1 203 293,10 рублей, за счет средств федерального бюд-
жета Российской Федерации – 1 156 105,10 рублей;
2018 г. – 155 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 155 000,00
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики
Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 130 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 130 000,00
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики
Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 128 800,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 128 800,00
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики
Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 0,00 рублей;
2021 г. – 20 100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 20 100,00
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики
Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 0,00 рублей;
2022 г.  – 19 000,00 рублей,  в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  19
000,00  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  0,00  рублей,  за  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:

«
1. Мун

ицип
альн
ая
прог
рамм
а    

«Социальн
ое
развитие  и
защита
населения
»

Всего 32016391,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 4827907,00 4219945,00 4235796,00
Ответственны
й 
исполнитель 
–   ФО

31727351,39 7505834,31 5461031,18 5545937,90 4797907,00 4199845,00 4216796,00

Соисполните
ль – УО

289040,00 99940,00 50000,00 70000,00 30000,00 20100,00 19000,00

Соисполните
ль  -  ГБУ  РК
«ЦСЗН» 

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль  -  ГУ  РК

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



«ЦЗН»
Соисполните
ль - ОКиНП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль - ОГиДХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль  -  Сектор
по СиМП    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль  —
ЖКХиМК

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль — ОС

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполните
ль — ОТР

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подп
рогр
амма
1

«Улучшен
ие 
жилищны
х условий»

Всего 19307195,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3403477,00 3416845,00 3433796,00
ОСП 19307195,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3403477,00 3416845,00 3433796,00

3. Осно
вное 
меро
прият
ие 
1.1.

Обеспечен
ие жилыми 
помещения
ми детей-
сирот, 
детей, 
оставшихся
без 
попечения 
родителей, 
и лиц из их 
числа по 
договорам 
найма 
специализи
рованных 
жилых 
помещений

ОСП 8788100,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 1744800,00 1746300,00 1748000,00

4. Осно
вное 
меро
прият
ие 
1.2.

Предоставл
ение 
единовреме
нных 
денежных 
выплат на 
строительс
тво или 
приобретен
ие жилого 
помещения
отдельным 
категориям
граждан, 
установлен
ных 
федеральн
ыми 
законами 
от 12 
января 
1995 г. № 
5-ФЗ «О 
ветеранах» 
и от 24 
ноября
1995 г. № 
181-ФЗ «О 
социальной
защите 
инвалидов 
в 
Российской
Федерации
»

ОСП 5000394,00 757004,00 846998,00 848198,00 848898,00 849298,00 849998,00

5. Осно
вное 
меро
прият
ие 
2.1.

Предоставл
ение
социальны
х  выплат
молодым
семьям

ОСП 5518701,95 954289,20 999298,85 1098289,90 809779,00 821247,00 835798,00

6. Подп
рогр
амма
2

«Социальн
ая  защита
населения
»

Всего 6172592,63 1676028,30 1823234,33 1038500,00 708830,00 463000,00 463000,00

ФО 6172592,63 1676028,30 1823234,33 1038500,00 708830,00 463000,00 463000,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ГБУ  РК
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 9, 10 изложить в следующей редакции:

«
9. Основное

мероприя
тие 2.1.

Оказание 
адресной 
помощи 
населению, а 
также 
дополнительных
мер социальной 
поддержки

ФО 2233424,60 488089,30 710000,00 615335,30 140000,00 140000,00 140000,00
ГБУ  РК
«ЦСЗН» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприя
тие 2.2.

Предоставление 
гражданам 
дополнительных
мер социальной 
поддержки

ФО 175898,70 0,00 0,00 175898,70 0,00 0,00 0,00

ГБУ  РК
«ЦСЗН» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13, 14 изложить в следующей редакции:

«
12. Подпрог

рамма 3
«Содействие
занятости
населения» 

Всего 3622002,81 800352,81 270000,00 1324850,00 586800,00 320000,00 320000,00
ОГиДХ 1099852,81 500352,81 0,00 599500,00 0,00 0,00 0,00

ГУ РК 
«ЦЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 405350,00 0,00 0,00 405350,00 0,00 0,00 0,00

ФО 1850000,00 300000,00 270000,00 320000,00 320000,00 320000,00 320000,00

ОС 66700,00 0,00 0,00 0,00 66700,00 0,00 0,00

СРТ 66700,00 0,00 0,00 0,00 66700,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 133400,00 0,00 0,00 0,00 133400,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприя
тие 1.1.

Реализация
социально-
значимых
проектов  в
рамках
проекта
«Народный
бюджет»

ОГиДХ 1099852,81 500352,81 0,00 599500,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 405350,00 0,00 0,00 405350,00 0,00 0,00 0,00

ОС 66700,00 0,00 0,00 0,00 66700,00 0,00 0,00

СРТ 66700,00 0,00 0,00 0,00 66700,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 133400,00 0,00 0,00 0,00 133400,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприя
тие 1.2.

Организация
общественных
(временных)
работ  на
территории
городского
округа
«Вуктыл»

ФО 1850000,00 300000,00 270000,00 320000,00 320000,00 320000,00 320000,00

»;
г) позиции 19, 20 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрогра

мма 5
«Доступная
среда»

Всего 2914600,00 2461700,00 155000,00 130000,00 128800,00 20100,00 19000,00

ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 289040,00 99940,00 50000,00 70000,00 30000,00 20100,00 19000,00

ОКиНП 291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 98800,00 0,00 0,00 0,00 98800,00 0,00 0,00

ОГиДХ 2102680,00 2102680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сектор  по
СиМП

132430,00 82430,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное ме-
роприятие 1.1.

Оснащение
зданий
учреждений
сферы  об-
разования

ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 269040,00 99940,00 50000,00 50000,00 30000,00 20100,00 19000,00



пандусами,
поручнями,
пандусными
съездами,
специаль-
ным  обору-
дованием

»;
д) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприя-
тие 1.3.

Адаптация  муниципальных
учреждений  сферы  культуры
путем  ремонта,  дооборудова-
ния техническими средствами
адаптации, а также путем ор-
ганизации  альтернативного
формата  предоставления
услуг

ОКиНП 291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позиции 24, 25 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

мероприя-
тие 1.5.

Адаптация муниципаль-
ных учреждений физиче-
ской культуры и спорта к 
обслуживанию инвалидов

Сектор
по СиМП

132430,00 82430,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 20000,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное 
мероприятие
2.1.

Адаптация  объектов
жилого фонда и дворовых
территорий  к  потребно-
стям  инвалидов  и  других
маломобильных групп на-
селения, в том числе: обо-
рудование  (оснащение)
входной зоны помещения,
крыльца,  тамбура,  вести-
бюля  подъезда  и  путей
движения (лифта,  лестни-
цы),  оборудование  путей
движения  специальными
приспособлениями  (пан-
дусами, опорными поруч-
нями,  аппарелями,  подъ-
емниками,  местами  креп-
ления  колясок,  светозву-
ковыми  информаторами
внутри зданий, напольны-
ми тактильными покрыти-
ями  перед  лестницей,
контрастной  окраской
крайних  ступеней,  двер-
ными проемами со звуко-
вым маяком)

ЖКХиМК 98800,00 0,00 0,00 0,00 98800,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:

«
1. Муницип

альная
програм
ма     

«Социал
ьное 
развитие
и 
защита 
населен
ия»

Всего, в том 
числе:        

32016391,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 4827907,00 4219945,00 4235796,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

32016391,39 7605774,31 5511031,18 5615937,90 4827907,00 4219945,00 4235796,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

6895010,66 2361894,15 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00 834498,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

13631127,75 2629197,25 1987092,01 2614214,49 2118979,00 2132347,00 2149298,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ности
2. Подпрог

рамма 1
«Улучш
ение 
жилищн
ых 
условий
»

Всего, в том 
числе:        

19307195,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3403477,00 3416845,00 3433796,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

19307195,95 2667693,20 3262796,85 3122587,90 3403477,00 3416845,00 3433796,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

5738905,56 1205789,05 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00 834498,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

11289834,65 1125904,15 1987092,01 1776214,49 2118979,00 2132347,00 2149298,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприя
тие 1.1.

Обеспече
ние 
жилыми  
помещен
иями 
детей-
сирот, 
детей, 
оставши
хся без 
попечени
я 
родителе
й,  и лиц 
из их 
числа по 
договора
м найма 
специали
зированн
ых 
жилых 
помещен
ий

Всего, в том 
числе:        

8788100,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 1744800,00 1746300,00 1748000,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

8788100,00 956400,00 1416500,00 1176100,00 1744800,00 1746300,00 1748000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

250500,00 250500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

8537600,00 705900,00 1416500,00 1176100,00 1744800,00 1746300,00 1748000,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприя
тие 1.2.

Предоста
вление 
единовре
менных 
денежны
х выплат 
на 
строител
ьство 
или 
приобрет
ение 
жилого 
помещен
ия 
отдельны
м 
категори
ям 
граждан, 
установл
енных 
федераль
ными 
законами
от 12 
января 
1995 г. 
№ 5-ФЗ 
«О 

Всего, в том 
числе:        

5000394,00 757004,00 846998,00 848198,00 848898,00 849298,00 849998,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

5000394,00 757004,00 846998,00 848198,00 848898,00 849298,00 849998,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

4917294,00 744804,00 834498,00 834498,00 834498,00 834498,00 834498,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

83100,00 12200,00 12500,00 13700,00 14400,00 14800,00 15500,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ветерана
х» и от 
24 
ноября 
1995 г. 
№ 181-
ФЗ «О 
социальн
ой 
защите 
инвалидо
в в 
Российск
ой 
Федерац
ии»

5. Основное
мероприя
тие 2.1.

Предоста
вление
социальн
ых
выплат
молодым
семьям

Всего, в том 
числе:        

5518701,95 954289,20 999298,85 1098289,90 809779,00 821247,00 835798,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

5518701,95 954289,20 999298,85 1098289,90 809779,00 821247,00 835798,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

571111,56 210485,05 212556,84 148069,67 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

2669134,61 407804,15 558092,01 586414,49 359779,00 371247,00 385798,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Подпрог
рамма 2

«Социал
ьная 
защита 
населен
ия»

Всего, в том 
числе:        

6172592,63 1676028,30 1823234,33 1038500,00 708830,00 463000,00 463000,00

Бюджет
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

6172592,63 1676028,30 1823234,33 1038500,00 708830,00 463000,00 463000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 9, 10 изложить в следующей редакции:

«
9. Основное 

мероприят
ие 2.1.

Оказание 
адресной 
помощи 
населени
ю, а также
дополнит
ельных 
мер 
социальн
ой 
поддержк
и

Всего, в том 
числе:        

2233424,60 488089,30 710000,00 615335,30 140000,00 140000,00 140000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

2233424,60 488089,30 710000,00 615335,30 140000,00 140000,00 140000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприят
ие 2.2.

Предоста
вление 
граждана
м 
дополнит
ельных 
мер 
социальн
ой 
поддержк
и

Всего, в том 
числе:        

175898,70 0,00 0,00 175898,70 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

175898,70 0,00 0,00 175898,70 0,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13, 14 изложить в следующей редакции:

«
12. Подпрогр

амма 3
«Содейст
вие
занятост
и
населени
я» 

Всего, в том 
числе: 

3622002,81 800352,81 270000,00 1324850,00 586800,00 320000,00 320000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

3622002,81 800352,81 270000,00 1324850,00 586800,00 320000,00 320000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

1138000,00 300000,00 0,00 838000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприят
ие 1.1.

Реализаци
я
социальн
о-
значимых
проектов
в  рамках
проекта
«Народны
й
бюджет»

Всего, в том 
числе: 

1772002,81 500352,81 0,00 1004850,00 266800,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

1772002,81 500352,81 0,00 1004850,00 266800,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск 1138000,00 300000,00 0,00 838000,00 0,00 0,00 0,00



ого бюджета 
Республики 
Коми
Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприят
ие 1.2.

Организа
ция
обществе
нных
(временн
ых)  работ
на
территори
и
городског
о  округа
«Вуктыл»

Всего, в том 
числе: 

1850000,00 300000,00 270000,00 320000,00 320000,00 320000,00 320000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

1850000,00 300000,00 270000,00 320000,00 320000,00 320000,00 320000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позиции 19, 20 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрогр

амма 5
«Доступна
я среда»

Всего, в том 
числе: 

2914600,00 2461700,00 155000,00 130000,00 128800,00 20100,00 19000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

2914600,00 2461700,00 155000,00 130000,00 128800,00 20100,00 19000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

1156105,10 1156105,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

1203293,10 1203293,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприя-
тие 1.1.

Оснаще-
ние зданий
учрежде-
ний  сферы
образова-
ния  панду-
сами,  по-
ручнями,
пандусны-
ми  съезда-
ми,  специ-
альным
оборудова-
нием

Всего, в том 
числе: 

269040,00 99940,00 50000,00 50000,00 30000,00 20100,00 19000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

269040,00 99940,00 50000,00 50000,00 30000,00 20100,00 19000,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



приносящей 
доход деятель-
ности

»;
д) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприя-
тие 1.3.

Адаптация  му-
ниципальных
учреждений
сферы  культу-
ры  путем  ре-
монта,  дообо-
рудования тех-
ническими
средствами
адаптации,  а
также  путем
организации
альтернатив-
ного  формата
предоставле-
ния услуг

Всего, в том числе: 291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

291650,00 176650,00 55000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

86472,00 86472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики Коми

90001,40 90001,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позиции 24, 25 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

меропри-
ятие 1.5.

Адаптация  му-
ниципальных
учреждений
физической
культуры  и
спорта  к  об-
служиванию
инвалидов

Всего, в том числе:        152430,00 82430,00 50000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

152430,00 82430,00 50000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

40350,30 40350,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики Коми

41997,30 41997,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное
меропри-
ятие 2.1.

Адаптация
объектов
жилого  фонда
и  дворовых
территорий  к
потребностям
инвалидов  и
других  мало-
мобильных
групп  населе-
ния, в том чис-
ле:  оборудова-
ние  (оснаще-
ние)  входной
зоны  помеще-
ния,  крыльца,
тамбура,  ве-
стибюля  подъ-
езда  и  путей
движения
(лифта,  лест-
ницы),  обору-
дование  путей
движения  спе-
циальными
приспособле-
ниями  (панду-
сами,  опорны-
ми поручнями,
аппарелями,
подъемниками,
местами  креп-
ления  колясок,
светозвуковы-
ми информато-
рами  внутри
зданий,  на-
польными
тактильными
покрытиями
перед  лестни-
цей,  контраст-
ной  окраской

Всего, в том числе:        98800,00 0,00 0,00 0,00 98800,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

98800,00 0,00 0,00 0,00 98800,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



крайних ступе-
ней,  дверными
проемами  со
звуковым  мая-
ком)

».


